QUARTA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 201014
Diário OficialExecutivo  2

NOME CARGO MATRICULA
FUNCIONAL

ADEMIR DOS SANTOS ASSIST ADMINISTRATIVO 3156320/1

ALDENOR COELHO DA SILVA ESCRITURARIO 3279979/1

ALZA MANOLITA SANTOS
CAVALCANTE AG. PORTARIA 5177740/1

ANGELA CAVALCANTE DO
NASCIMENTO ASSIST ADMINISTRATIVO 3156249/1

ANTONIO CARLOS DANTAS BARROSO AG ADMINISTRATIVO 56120/1

BENEDITO SANTOS MAFRA SERVENTE 5163285/1

CARLOS ALBERTO DOS SANTOS
SIQUEIRA AG. PORTARIA 70149/1

CLEOBALDO LIMA DE AZEVEDO VIGILANTE 3280233/1

DORIVAL MAGALHÃES DE SOUZA AG ADMINISTRATIVO 56154/1

FRANCISCA DAS GRAÇAS BAHIA
DE SOUSA ASSIST. ADMINISTRATIVO 3155641/1

FRANCISCO MARTINS MAIA AG PORTARIA 182664/1

GILVANA REIS DA CRUZ AG PORTARIA 5107580/1

HILTON DE FREITAS MENDES ECONOMISTA 3215075/1

IZAIAS BRAGA FURTADO FILHO AG ADMINISTRATIVO 63215/1

LUCIA PAMPONET PINTO ASSIST ADMINISTRATIVO 3157385/1

ONELIA ALCANTARA AMADOR AUX SERV GERAIS 6120784/1

RAILDA GOMES DE LIMA AG PORTARIA 64866/1

RAIMUNDO NONATO CASTELO
JUNIOR AUX ENGENHARIA 2224/1

ROSA MARIA PIRES GOMES ASSIST ADMINISTRATIVO 3152707/1

WALDEMAR PAIVA DE LIMA AG PORTARIA 5163439/1

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GERALDO JOSÉ DE ARAÚJO
Secretário de Estado de Segurança Pública.

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164644

Número: 2
Assinatura: 05/10/2010
Valor: 9.765,34
Justificativa: Registra a alteração Orçamentária da Cláusula
Oitava do Contrato nº 037/2010-FISP, celebrado entre o FUNDO
DE INVESTIMENTO DE SEGURANÇA PÚBLICA e a empresa
AKIYAMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
ELETRÔNICOS E SISTEMAS LTDA, na qual será incluída a
Natureza 339030 e a Fonte 0341.
Contrato: 37/2010
Ordenador: Geraldo José de Araújo

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164634

PORTARIA: 168/2010-DG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Paloma Santiago Leão de Sales
Cargo: Delegada de Polícia Civil
Matrícula Funcional: 58353841
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030
1,500.00
06181118425890000    0101000000          339039
500.00
Ordenador: JOSÉ FERREIRA SALES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164629

PORTARIA: 117/2010-DG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: José Luiz Carrera de Lima
Cargo: Agente Operacional
Matrícula Funcional: 20099511
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06128121147300000    0101000000          339030
2,500.00
Ordenador: JOSÉ FERREIRA SALES

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164650

Contrato: 29/2010
Objeto: Aquisição de Material de Comunicação
Valor Total: 65.748,75
Data Assinatura: 04/10/2010
Vigência: 04/10/2010 a 31/12/2010
Pregão Presencial: 16/2010

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06183120643430000    339030               0101000000          Estadual
06181118425890000    339030               0101000000          Estadual
Contratado: C. FIGUEIREDO & CIA LTDA-EPP
Endereço: Travessa Timbó, 1557
CEP. 66085-654 - Belém/PAEmail: scarf@scarf.com.br
Fax: 9132460552
Ordenador: JOSÉ FERREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164764

PORTARIA: 154/2010-DG
OBJETIVO: COMPLEMENTAÇÃO A PORTARIA Nº

118/2010, DE 05.04.2010.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
32150751/Hilton de Freitas Mendes (Economista) / 1.0 diárias
(Completa) / de 07/04/2010 a 07/04/2010<br
Ordenador: JOSÉ FERREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164753

PORTARIA: 491/2010-DG
Objetivo: Participar de treinamento avançado e conclusivo das
ferramentas do Sistema de Inteligência de Segurança - IDSEG.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Florianópolis/SC - Brasil<br
Servidor(es):
57554091/Carlos Alexandre da Cruz Carvalho (CAP/PM-
Assessor) / 5.0 diárias (Alimentação) / de 12/10/2010 a
16/10/2010
57554091/Carlos Alexandre da Cruz Carvalho (CAP/
PM-Assessor) / 4.0 diárias (Pousada) / de 12/10/2010 a
16/10/2010<br
Ordenador: JOSÉ FERREIRA SALES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164691

PORTARIA: 394/2010-DG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Luciana Lopes da Silva Oliveira
Cargo: TEN/PM
Matrícula Funcional: 58874881
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06244120847080000    0101000000          339030
2,000.00
Ordenador: JOSÉ FERREIRA SALES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164683

PORTARIA: 271/2010-DG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Rui Thales Ferreira
Cargo: Assistente Administrativo
Matrícula Funcional: 31545301
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06128121147300000    0101000000          339030
1,200.00
06128121147300000    0101000000          339039
1,800.00
Ordenador: JOSÉ FERREIRA SALES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164678

PORTARIA: 254/2010-DG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Fátima Lídia Gomes Rodrigues
Cargo: Assistente Administrativo
Matrícula Funcional: 31585271
Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06128121147300000    0101000000          339030
3,000.00
Ordenador: JOSÉ FERREIRA SALES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164672

PORTARIA: 223/2010-DG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Luiz Carlos da Rocha Pinheiro
Cargo: CB/PM
Matrícula Funcional: 200801
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06183120643430000    0101000000          339030
1,000.00
Ordenador: JOSÉ FERREIRA SALES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164668

PORTARIA: 222/2010-DG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Paulo Eduardo Mendes de Campos
Cargo: MAJ/PM
Matrícula Funcional: 5615739
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06244120847080000    0101000000          339030
3,500.00
Ordenador: JOSÉ FERREIRA SALES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164720

PORTARIA: 451/2010-DG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Marco Antonio da Silva Silva
Cargo: SGT/PM
Matrícula Funcional: 5199670
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06183120643430000    0101000000          339030
500.00
Ordenador: JOSÉ FERREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164736

PORTARIA: 489/2010-DG
Objetivo: Participar de treinamento avançado e conclusivo das
ferramentas do Sistema de Inteligência de Segurança - IDSEG.

FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2.819/1994 E
PORTARIA Nº 419/2007-SEAD

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Florianópolis/SC - Brasil<br
Servidor(es):
571949731/Nildsem Rodrigues da Silva (Diretor - CEI) / 4.5
diárias (Completa) / de 12/10/2010 a 16/10/2010<br
Ordenador: JOSÉ FERREIRA SALES

TERMO DE APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164740

TERMO DE APOSTILAMENTO
NÚMERO DO TERMO: 003/2010-SEGUP.
NÚMERO DO CONTRATO: 019/2010-SEGUP.
PARTES: Secretaria de Estado de Segurança Pública - SEGUP,
CNPJ/MF nº. 05.054.952/0001-01 e a Empresa PROAM
– Produtos e Serviços da Amazônia LTDA, CNPJ/MF nº.
04.373.034/0001-82.
BASE LEGAL DO APOSTILAMENTO: Artigo 65, inciso I, alínea
“a” da Lei Federal nº. 8.666/93.
OBJETIVO CONTRATUAL: Prestação de serviço de fornecimento
e distribuição de refeições preparadas e servidas nas
instalações do restaurante localizado no Instituto de Ensino de
Segurança Pública - IESP.
OBJETIVO DO APOSTILAMENTO: Alterar a Cláusula XIII, alínea
“d” do Contrato nº. 019/2010-SEGUP, substituindo a fiscal
do referido Contrato, servidora Maria Arlete de Castro pela
Comissão de Fiscalização e Acompanhamento composta pelos
servidores abaixo relacionados: